UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bình Phước,  ngày        tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép thành lập Hội Nữ kháng chiến

 thị xã Phước Long

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy

định về tổ chức, hoạt động và quản lý Hội; Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày

13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

45/2010/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013 của Bộ Nội vụ quy

định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính

phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý Hội;

Căn cứ Thông tư số 01/2022/TT-BNV ngày 16/01/2022 của Bộ Nội vụ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-

CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý

Hội;

Căn cứ Kết luận số 95-KL/BCS ngày 20/02/2023 của Ban Cán sự Đảng

UBND tỉnh về kết luận cuộc họp ngày 07/02/2023;

 Xét đề nghị của Trưởng Ban Vận động thành lập Hội Nữ kháng chiến thị

xã Phước Long tại Đơn xin thành lập ký ngày 30/12/2022  và Giám đốc Sở Nội

vụ tại Tờ Trình số    /TTr-SNV ngày   /    /2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép thành lập Hội Nữ kháng chiến thị xã Phước Long, tỉnh

Bình Phước (dưới đây gọi tắt là Hội).

Địa điểm làm việc của Hội Nữ kháng chiến thị xã Phước Long đặt tại: Hội

Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin thị xã Phước Long (địa chỉ: Số 80, đường

Đinh Tiên Hoàng, phường Long Thủy, thị xã Phước Long, tỉnh Bình Phước).

Điều 2.

1. Hội Nữ kháng chiến thị xã Phước Long là tổ chức xã hội, tự nguyện của

những phụ nữ đã từng tham gia kháng chiến trước ngày 30/4/1975 trên địa bàn

thị xã Phước Long và hoạt động theo Điều lệ được UBND tỉnh phê duyệt, tuân

thủ quy định của pháp luật.

2. Hội có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, có tài khoản riêng theo quy

định của pháp luật. Hội hoạt động theo nguyên tắc tự nguyện, tự quản, tự trang

trải kinh phí hoạt động và chịu trách nhiệm trước pháp luật.

3. Hội chịu sự quản lý nhà nước của Chủ tịch UBND thị xã Phước Long

và các ngành có liên quan đến lĩnh vực hoạt động của Hội.

4. Trong thời hạn 90 ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành,

Ban Vận động thành lập Hội phải tổ chức Đại hội để chính thức bầu ra Ban

Chấp hành Hội và hoạt động theo nhiệm kỳ.

5. Sau khi kết thúc Đại hội, Ban lãnh đạo Hội có trách nhiệm báo cáo kết

quả Đại hội về UBND tỉnh (thông qua Sở Nội vụ), bao gồm:

a) Văn bản báo cáo kết quả Đại hội (theo mẫu số 5 quy định tại Thông tư

số 03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013 của Bộ Nội vụ);

b) Văn bản đề nghị phê duyệt Điều lệ Hội;

c) Dự thảo Điều lệ Hội (theo mẫu số 9 quy định tại tại Thông tư số

03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013 của Bộ Nội vụ);

d) Biên bản thông qua Điều lệ Hội, biên bản bầu Ban Chấp hành Hội (có

danh sách kèm theo);

đ) Lý lịch trích ngang, người đứng đầu Hội (nếu người đứng đầu Hội

thuộc diện quản lý của cơ quan có thẩm quyền thì phải được sự đồng ý bằng văn

bản của cơ quan có thẩm quyền theo quy định về phân cấp quản lý cán bộ);

e) Phương hướng hoạt động của Hội;

g) Nghị quyết Đại hội của Hội.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội

vụ, Chủ tịch UBND thị xã Phước Long, Trưởng Ban vận động thành lập Hội Nữ

kháng chiến thị xã Phước Long, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

  Nơi nhận:

 - CT, các PCT UBND tỉnh;

 - Như Điều 3;

 - LĐVP, Phòng: NC-NgV;

 - Sở Nội vụ 02 bản;

 - Lưu: VT.

                           CHỦ TỊCH